
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Костромы 

«Центр развития ребенка - Детский сад №77»
156016, Костромская область, город Кострома, микрорайон Давыдовский-2,43

Тел., факс: (4942)22-31-71; 34-67-91.

П Р И К А З
31.10.2022 г. № 116-6

Об утверждении положения о системе 
наставничества педагогических 
работников и дорожной карты по 
реализации Положения

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников и на 
основании приказа Департамента образования и науки Костромской области «О 
системе наставничества педагогических работников государственных 
(муниципальных) образовательных организаций, расположенных на территории 
Костромской области» от 28.09.2022 № 1563, осуществляющих образовательную 
деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ и образовательных программ среднего профессионального образования»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У твердить и ввести с «01.11.2022 года в действие прилагаемые:
• Положение о системе наставничества педагогических работников 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 
Костромы «Центр развития ребенка -  Детский сад №77» (Приложение 1);
• Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении города Костромы «Центр развития 
ребенка -  Детский сад №77» (Приложение 2).

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по 
реализации Положения о системе наставничества педагогических работников 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 
Костромы «Центр развития ребенка -  Детский сад №77» назначить -  старшего 
воспитателя, Иванову Веру Анатольезну.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Центром развития ребенка 
Детским садом № 77 города Костромы С. А. Нужная


